РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2012
	Константиновск

	№ 2631

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 28.09.2012 г. № 1879 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 28.09.2012 г. № 1879 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2015-2017 годы» (в редакции от 21.11.2012г. №2291) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района  «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2015-2017 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансирования Программы   -
	 общий объем финансирования Программы -
195 177,9  тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы: средства областного бюджета – 168 900,2 тыс. рублей, в том числе:

                  2015 год – 168900,2 тыс. рублей;

                  2016 год– 0,0 тыс. рублей;

                  2017 год– 0,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 22 856,6 тыс. рублей, в том числе:

                  2015 год – 22856,6 тыс. рублей;

                  2016 год– 0,0 тыс. рублей;

                  2017 год– 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета Константиновского района – 3 421,1 тыс. рублей, в том числе:

                   2015 год – 3421,1 тыс. рублей;

                  2016 год– 0,0 тыс. рублей;

                  2017 год– 0,0 тыс. рублей»

1.2. Второй абзац раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования»  изложить в редакции:

«Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице N 1.

Таблица N 1

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	Объемы финансирования

	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого финансирование по Программе
	195 177,9
	195 177,9
	-
	-

	В том числе:

	-
	-

	областной бюджет
	168 900,2
	168 900,2
	-
	-

	федеральный бюджет
	22 856,6
	22 856,6
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	3 421,1
	3 421,1
	-
	-

	Подпрограмма I
	151 519,4
	151 519,4
	-
	-

	В том числе:

	-
	-

	областной бюджет
	126 613,7
	126 613,7
	-
	-

	федеральный бюджет
	22 856,6
	22 856,6
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	2 049,1
	2 049,1
	-
	-

	Подпрограмма II
	5 293,4
	5 293,4
	-
	-

	В том числе:

	-
	-

	областной бюджет
	5 293,4
	5 293,4
	-
	-

	Подпрограмма III
	38 365,1
	38 365,1
	-
	-

	В том числе:

	-
	-

	областной бюджет
	36 993,1
	36 993,1
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1 372,0
	1 372,0
	-
	-

1.3. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования www.konstadmin.ru.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т. И.
Глава Константиновского района

       Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Приложение N 2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Социальная поддержка и социальное обслуживание

населения Константиновского района

 Ростовской области на 2015-2017 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГОДЫ»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (годы)
	Прогнозируемые объемы финансирования
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Направление «Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку»

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2015-2017
	4 262,7

	4 262,7

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	ОСЗН
	2015-2017
	15 471,2

	15 471,2

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	ОСЗН
	2015-2017
	39,6

	39,6

	-
	-
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	ОСЗН
	2015-2017
	22 041,5

	22 041,5

	-
	-
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Выплата ежемесячной денежной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Константиновского района
	ОСЗН
	2015 –2017
	2 049,1

	2 049,1

	-
	-
	Бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2015-2017
	23 288,3

	23 288,3

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2015-2017
	721,8

	721,8

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей, за исключением проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном транспорте пригородного межмуниципального сообщения
	ОСЗН
	2015-2017
	598,3

	598,3

	-
	-
	областной бюджет
феде-ральный бюджет

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	ОСЗН
	2015-2017
	36 108,7

	36 108,7

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	ОСЗН
	2015-2017
	352,8

	352,8

	-
	-
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Направление «Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности»

	1.2.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ОСЗН
	2015-2017
	775,5

	775,5

	-
	-
	феде-ральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	ОСЗН
	2015-2017
	19 740,5

	19 740,5

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	ОСЗН
	2015-2017
	5 929,9

	5 929,9

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.4.
	Предоставление мер социальной поддержки детей из многодетных семей
	ОСЗН
	2015-2017
	7 304,8

	7 304,8

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.5
	Предоставление мер социальной поддержки  беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	ОСЗН
	2015-2017
	381,7

	381,7

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.6.
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	ОСЗН
	2015-2017
	8 231,8

	8 231,8

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.7.
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала
	ОСЗН
	2015-2017
	4 221,2

	4 221,2

	-
	-
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	151 519,4
	151 519,4
	-
	-
	–
	–

	II. Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	2.1. Направление «Мероприятия, направленные на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	2.1.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	ОСЗН
	2015-2017
	5 293,4

	5 293,4

	-
	-
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	5 293,4

	5 293,4
	-
	-
	–
	–

	III. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	3.1. Направление «Осуществление муниципальными учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»

	3.1.1
	Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	ЦСО
	2015 –2017
	36 993,1
1 372,0
	36 993,1
1 372,0
	-
-
	-
-
	областной бюджет

бюджет Константиновского района
	улучшение качества социальных услуг

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	38 365,1

	38 365,1
	-
	-
	–
	–

	Итого  по Программе*

	–
	–
	195 177,9
	195 177,9
	-
	-
	–
	–

* Объемы  и  источники   финансирования  Программы  подлежат  ежегодной  корректировке  при  формировании  бюджетов всех уровней бюджетной системы.